PAGE

[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского муниципального района от 27.04.2017 № 177 «Об утверждении Положения
по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель, расположенных в границах сельских поселений и на межселенной
территории Михайловского муниципального района»
                                                                                     Принято Думой Михайловского

                                                                                     муниципального района

      от 27.02.2020 г.  № 460

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», руководствуясь ст.27.1 Устава Михайловского муниципального района
1. Внести в решение Думы Михайловского муниципального района от 27.04.2017 № 177 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель, расположенных в границах сельских поселений и на межселенной территории Михайловского муниципального района» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.1 Положения после слов «Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» дополнить словами «Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», далее по тексту.
1.2. Пункт 3.1 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«- приостановление работ, связанных с пользованием недрами, на земельных участках в случае нарушения положений статьи 18 Закона о недрах;
 - контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых».

2.   Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Михайловского муниципального  района -

Глава администрации района                                                              В.В. Архипов

с. Михайловка

  № 460-НПА

02.03.2020